
CV    
   

GJENERALITETE   

Emri: Edina   

Mbiemri: Kurti (Maliqati)   

Ditëlindja: 12.05.1979   

Vendlindja: Tiranë   

Vendbanimi: Tiranë   

   

ARSIMIMI   

•09.07.2001- Cikli 4 vjeçar, Universiteti i Tiranës. 

  

EKSPERIENCA PROFESIONALE   

Pozicioni Aktual i Punës:  

•29.03.2024 – aktualisht - Drejtuese e përkohshme/ Prokurore në Prokurorinë pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Berat. 

 

Pozicione të mëparshme   

• 27.04.2021- 29.03.2024 - Prokurore në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës. 

•04.06.2012 - 27.04.2021 - Prokurore në Prokurorinë pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Kavajë.   

•16.02.2002 - 04.06.2012 - Oficere e Policisë Gjyqësore pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Durrës.   

   

VLERËSIME ETIKE DHE PROFESIONALE   

•01.01.2016 - 31.12.2016 - Vlerësuar “Shumë mirë” nga Prokuroria Kavajë.   

•01.01.2015 - 31.12.2015 - Vlerësuar “Shumë mirë” nga Prokuroria Kavajë.   

•01.01.2014 - 31.12.2014 - Vlerësuar “Shumë mirë” nga Prokuroria Kavajë.   



•01.01.2013 - 31.12.2013 - Vlerësuar “Shumë mirë” nga Prokuroria Kavajë.   

•01.01.2012 - 31.12.2012 - Vlerësuar “Shumë mirë” nga Prokuroria Kavajë.   

   

   

RIVLERËSIMI KALIMTAR: Znj. Edina Kurti është konfirmuar në detyrë nga KPK me 

Vendim të formës së prerë Nr.581/2022.   

   

*Jetëshkrimi i përditësuar deri më datë 14.12.2024 është konceptuar nga Stafi i Projektit Akses 
Drejtësi, referuar: CV të autorizuar nga KLP për subjektin, dërguar në Shkresën Kthim Përgjigje 
Nr.741/1 Prot, datë 30.03.2023; Vendimit të KPK Nr. 581, Datë 01.11.2022; Njoftimit për 
mosankim të vendimit të KPK nga IKP; Formularit të Vetëdeklarimit të Pastërtisë së Figurës; 
Vendimit të KLP Nr.101/2024. 


